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Schriftelijke vragen als bedoeld in artikel 34 van het Reglement van Orde Deze vragen worden gesteld om een politiek oordeel van het college of de burgemeester te vragen over een aangelegenheid die tot hun bevoegdheid behoort.


Onderwerp: Actieplan 2025 - 2026 HUB Hattem


1. Onderwerp: Commissie Samenleving & Bestuur op 20 januari 2025 punt van 4 van de lijst met informatie van het college voor de raad. Bijlage Actieplan HUB Hattem
2025 – 2026.


Geacht college,


Namens PvdA/GroenLinks wil ik nog een technische vraag stellen aan wethouder Brouwer over Actieplan Hub 2025/2026.


Vraag 1: Onder: Streef een doelgerichte aanpak na met heldere en meetbare doelstellingen, staat: Leg de verantwoordelijkheid van doelstellingen bij MFC de Marke neer.

Er staat: Op veel vlakken levert de regionale samenwerking al veel op.

Kunt u concrete voorbeelden benoemen?

Antwoord 1: De regionale samenwerking op het gebied van Uniek Sporten en de JOGG aanpak leveren al veel op. Zonder regionale samenwerking is het voor Hattem niet mogelijk om de JOGG aanpak op de huidige manier te organiseren. Zo worden er bijvoorbeeld regionaal bijvoorbeeld campagnes ontwikkeld voor gezonde lunch en de 7 dagen water challenge die lokaal worden ingezet.

Vraag 2: Onder: Jungle beweeglessen, peutergymlessen en schoolzwemmen, staat: In het schooljaar 2025-2026 financieren zowel de gemeente als de scholen ieder 50%, het jaar erop moeten de scholen de volledige financiering op zich nemen.

Hoe is de verdeling nu geregeld? Zit hier niet een gevaar dat de scholen het gaan afbouwen?

Antwoord 2: Vier van de zes primair onderwijs scholen in Hattem kopen uren bewegingsonderwijs in bij HUB Hattem. Deze uren worden door de scholen ingekocht en zijn dus geen onderdeel van de Brede Regeling Combinatiefuncties. Daarnaast bieden de buurtsportcoaches vanuit de Brede Regeling Combinatiefuncties Jungle beweeglessen aan op alle 6 basisscholen en de kinderopvanglocaties. Tot en met schooljaar 2024-2025 financiert de gemeente vanuit de Brede Regeling Combinatiefuncties (BRC) 100% van de Jungle Beweeglessen. In de nieuwe bestuurlijke afspraken is opgenomen dat er vanaf 1 januari 2027 geen BRC middelen mogen worden gebruikt om combinatiefunctionarissen bewegingsonderwijs op scholen te laten verzorgen. De bevoegde vak- of groepsleerkracht bewegingsonderwijs kan daarom vanaf 1 januari 2027 alleen vanuit de lumpsumbekostiging worden betaald. In de bestuurlijke afspraken staat de verplichting dat in de periode van 1 januari 2023 tot 1 januari 2027 een afbouw zichtbaar moet zijn. In Hattem laten we die afbouw zien door als gemeente vanaf schooljaar 2025-2026 50% bij te dragen aan de inzet voor het geven van de Junglebeweeglessen. Het is dus aan de scholen zelf om de overige
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50% te financieren. De peutergymlessen worden door de kinderopvangorganisaties zelf gefinancierd.


Schoolzwemmen blijft de komende jaren wel gefinancierd worden door de gemeente.


Vraag 3: Bij het, Urenoverzicht Buurtsportcoaches, staat een mooie grafiek, maar hier staan alleen percentages. Kun u aangeven wat het totaal, of de verdeling van de uren is.

Antwoord: 3: Het team van HUB Hattem bestaat uit totaal 4 fte (38 uur).


In afwachting van uw beantwoording,


Met vriendelijke groet,


Jaap van Tiel

PvdA/GroenLinks

